
ELEKTRISCHE GUTERZUGLOKOMOTIVE

3022
Beste/I-Nr.

Fig. 1 Lokomotiv-Aufbau
21 500 21 500

21 847

Fig. 2 Lokomotiv-Vorbau

mit
Scherenstromabnehmer

lylinderschraube
zur Befestigung eines
Scherenstroma bneh mers

Einzeln zu beziehen:

lylinderschraube zur
Befestigung des Lokomotiv­
aufbaues

Lokomotiv- Vorbaugehause
Puffer

Lichtk6rper

21 500

78 508

78 525

21 844

21845

76127

21846

21 846Fig. 2 a Lichtkorper

Fig. 3 Fahrgestell

Ausgabe C

mit den wichtigsten Teilen:
Rahmen mit Umschalter

Motordrehgestell
Drehgestell
Fahrtrichtungsscha Iter
lylinderschraube zur
Befestigung des Fahrtrichtungs­
schalters

Gluhlampe, he!1
Umschalter

lylinderschraube
zur Befestigung des Lokomotiv­
Vorbaues

Hier nicht genannte Teile werden
in den folgenden Listen einzeln
gezeigt: Aligemeine Lokomotiv­
Einzelteile bzw. Kleinteile. Dos

komplette Fahrgestell wird
n i c h t abgegeben.

Nachdruck verbalen

21837

21822

21834

20 824

78510

60015

21 476

78 507

Ma 0967 ka



ELEKTRISCHE GUTERZUGLOKOMOTIVE

3022
Beste"-Nr.Fig. 3 a Fahrgestell (von unten gesehen)

Schleifer
Senkschraube zur

Befestigung des Schleifers

7185

75608

Fig. 4 Motordrehgestell
Fe Id mag ne! Kandensataren

21 822

Beisatzrad Z 25/1220168

Lagerbolzen dazu

20 002

Beisatzrad
Z 33/1220 009

Lagerbolzen dazu

20 003

Zwischenrad
Z4820756

Lagerbolzen dazu

20 002

Zwischenradsatz

Z 3321677

Lagerbolzen dazu

20 002

Fig. 5 Anordnung der Getrieberader
20 002

mit den wichtigsten Teilen:
Treibgeste Il
Feldmagnet
Anker
Benzing-Sicherung
Motorschild
Zylinderschraube zur
Befestigung des Motorschildes
Federplatte
Zylinderansatzschraube zur
Befestigung des Motordreh­
gestells am Rahmen (muf) be­
sonders bestellt werden)

Das dazugeh6rige Getriebe, die
Treibachsenteile und die Treib­
rader werden in den Figuren 5
und 6 gezeigt.

21823
21710
21745
60 801
21673
78 560

21 831
75306

Zahnrad zu 21 826 Zahnrad lO 21 824 Zahnrad lO 21 826

Fig. 6 Treibachsenteile und Treibrader

112 'u 12"" iz'
~ ~~\ 7153 \ 7153

Treibachsenteil
Haftreifen dazu
Treibachsenteil
Treibrad
Haftreifen dazu
Treibrad

Z 27 D 14

Z 27 D 14

D14

D14

21826

7153

21824

20 969
7153

20 962

20 969 20 962 20 969

D = Durchmesser in mm Z = Zahnezahl

Ma 0967 ka Nachdruck verbaten Ausgabe C 2



ELEKTRISCHE GUTERZUGLOKOMOTIVE

3022
Bestell-Nr.

Fig. 7 Drehgestell

Fig. 8 Isolierung

Fig. 9 Kupplung

Fig.90 Kupplungsfeder

Lagerblech
Achse

T reibrad

Halteblech

Federplatte

Einzeln zu beziehen:

Genzing-Sicherung

zur Befestigung des Dreh­

gestells am Rahmen

GIOhlampe

Eine Kupplung besteht aus:

Kupplungshaken

KupplungsbOgel

BOgel
Niet

lylinderschraube zur

Befestigung einer Kupplung
am Lakamotiv-Vorbau

21 834

21835

76009

20 962

21836

21831

60 802

60 015

21 470

21 842

21843

70 404

70 407

77 023

75018

21 821

Ma 0967 ka Nachdruck verboten Ausgabe C 3


